WINE
CARD

RISTI

% RESTAURANT FOR FRIENDS %

JAHHAA BPOLLIOPA ABJIAETCA PEKTAMHbBIM MATEPUAIOM.
KOHTPOJIbHOE MEHIO HAXOAUTCA Y AAMUHUCTPATOPA
W MOXET BbITb MPEABABJIEHO M0 NEPBOMY TPEEOBAHMIO.

BCE LIEHbI YKA3AHBI B PYBJIAX — -
OMJIATA HAJIMYHBIMMU 1 BAHKOBCKUMU KAPTAMM www.christianforfriensds.ru
VISA, MASTERCARD, MAESTRO +7 (985) 999-25-69



BY GLASS
N0 BOKAJIAM

SPARKLING & CHAMPAGNE

0.125ml 750ml

WPUCTOE & LUAMNAHCKOE

n.v. Prosecco Extra Dry Gaetano 650P 3900P
Mpocekko JkcTpa [pait NaaTaHo

n.v. Champagne Blanc de Blancs 1000P 60002
Brut Saint Germain

LLlamnaHb BnaH ae bnax

bpioT CeH XepmeH

WHITE BEJIOE
Muscadet Sevre et Maine 650P 3900P
Chateau de La Tibodies

Mtockane Cesp 3 MeH

LWaTo ne Jia Te6oabep

Riesling Maximin Grunhaus 700P 42002
Pucnuur MakcumuH proHxayc

Sauvignon Blanc Mud House 700P 4200P
CouHboH bnan Mag Xayc

Sancerre Domaine Vacheron 1200P 7200P
CaHcep lomeH BaluepoH

Chablis Jean Dauvissat Pere & Fils 1200P 7200P
LWa6nu XXan [asuca lMepe 3 Duc

Gavi dei Gavi La Scolca 1300P 7800P

laBu geun l'aBu Jla Ckonbka

ROSE WINES

PO30BbIE BUHA

M de Minuty Chateau Minuty
M ne MunioTtu LlaTto MioHioTH

RED WINES

800p 4800P

KPACHbIE BUHA

Chianti Riserva Cacciata Catellani
KeAaHTn Kayunata Pusepsa Kactennanm

Pinot Noir Coastal Ridge
MnHo Hyap KoycTtan Puax

Valpolicella Classico Salvalai
Banbnonuyenna Knaccuko Cansanait

Shiraz Stonehorse Kaesler
LLnpas CroyHxopc Kacnep

Brunello di Montalcino Fossacolle

BbpyHenno gu MoHnTanbumHo @occakonne

Amarone della Valpolicella
Classico Corte Vaona

AmapoHe genna Banbnonuyenna
Knaccuko Kopte BaoHa

650P 3900P
650P 3900P
800p 4800P
1000P 60002
1750P 10500P
1700P 102002

CHAMPAGNE
LWHWAMMAHCKOE

BLANC

n.v. Laurent-Perrier La Cuvee Brut
Jla Kioee BptoT JlopaH-Iepbe

2017 Shaman Grand Cru Extra Brut Marguet

LlamaH 'pan Kpto IkcTpa BptoT Mapre

n.v. Benoit Lahaye Brut Nature Grand Cru
benya Jlaite bptoT HaTtop paHx Kpto

n.v. Andre Beaufort Polisy Resrve
Anpape Bodop Monusn Peseps

n.v. Blanc de Blancs Grand Cru Legras
bnaH ne bnaH 'pax Kpto Jlerpa

n.v. Pierrer-douet Grand Brut
Mepbe Xyat paH bpioT

2012 Pierrer-Jouet Belle Epoque Brut
Mepbe- XyaT benb Inok bpioT

2012 Cristal Louis Roederer
Kpuctan Jlyn Pogepep

ROSE

n.v. Pierrer-dJouet Blason Rose
Mepbe->XyaT bnacoH Po3a

n.v. Andre Beaufort Polisy Rose
Anape bodop Monusu Posa

n.v. Rose Extra Brut Ployez-Jacquemart
Po3a Jkctpa bptoT Mnone-Xakmap

2012 Perrier-Jouet Belle Epoque Brut Rose
MNepbe-Xyat benb Inok bpioT Po33

SPARKLING
WIPUCTBIE

n.v. Raventos | Bnanc Blanc de Blanc Brut
PaseHToc u bnaH bnan ge bnax

n.v. Cremant de Limoux Brut Nature Domaine Mouscaillo
Kpeman ae Jlumy bptot HaTiop Jlomen Myckaiio

n.v. Cremant d'Alsace Extra Brut "Zero Dosage" Dopff & Irion
Kpeman a'3dnb3ac Jkctpa bproT "3epo Aosax" Aond u Upnon

n.v. Cremant d'Alsace Rose Brut Dopff & Irion
KpemaH a'3nb3ac bprot Po3a Jond n Upuon

750ml

12500P

130002

10000P

130002

14400P

14000P

22000p

450002

16000P

140002

14000P

50000P

750ml

5000P

5500P

5500P

5600P



RED WINES FRANCE
KPACHbIE BUHA ®PAHLWN

2017 Rouge de Majas Domaine de Majas / Roussillon
Pyx ae Maxac lomeH ge Maxac

2015 Brouilly Vieilles Vignes Georges Decombes / Beaujolais
bpyiu Boein Bunb Xopx lekom6

2018 Hautes Cotes de Nuits Loius Auguste David Duban
Byproub 0T KoT aie Hbto laBua Aro6aH

2004 Chateau Fonroque Saint-Emilion Grand Cru
LLlaTto ®oHpok CeHT ImunuoH 'paH Kpto

2016 Closerie Saint Roc / Bordeaux
Kno3pu Cen Pok

2013 Chateau Gazin Pomerol / Bordeaux
LLlaTo lNaseH

2013 Chateau Pontet-Canet / Bordeaux
LLaTo MoHTe-KaHe

2007 Chateaunef-du-Pape Chateau Mont Redon / Rhone
LWaTaHed-ato-Man WaTto MoHT PegoH

2018 Beaune Les Prevoles Domaine Buisson / Bourgogne
boH Jle Npesonb [JomeH bronccoH

2013 Nuits-Saint-Georges Vieilles Vignes
Domaine de Bellen / Bourgogne
Hbto-CeH->Xop>x Boeii Bunb [lomeH ae bennen

2018 Gevrey-Chambertin
Doamine Taupenot-Merme / Bourgogne
Xespe-LambepteH JomeHn ToneHo-Mepm

2017 Chambolle-Musigny David Duband / Bourgogne
Lam6onb-Miwo3uHbu lasua [wobaH

2018 Vosne-Romanee Domaine Rene Bouvier / Bourgogne
BoH-PomaHe [lomeH PeHe byBbe

2016 Corton Grand Cru "Le Rognet et Corton" Domaine Buisson
KopToH [paH Kpto «Jle PoHbe 3 KopTon» [lomeH bronccoH

2017 Clos des Lambrays" Grand Cru / Bourgogne
"Kno pe Jlam6pa" ['paH Kpto

2017 Latricieres-Chambertin Grand Cru
Domaine Arnoux-Lachaux/ Bourgogne
Jlatpucbep-LLlambepTeH paH Kpto lomeH ApHy-Jlawo

BCE LIEHbl YKA3AHbI B PYBJIAX
OMJIATA HAJIN4HBIMW N BAHKOBCKUMU KAPTAMMU
VISA, MASTERCARD, MAESTRO

750ml

5000P

7300P

7500P

8900P

100002

21000p

26500P

120002

9500P

14500P

14000P

16000P

19200P

29000 P

600002

68000P

WHITE WINES FRANCE
BEJILIE BUHA ®PAHLUN

2019 Muscadet de Serve & Maine Sur Li Marc Bredif / Loire
Miockage ne Cesp 3 MeH Crop JIn Mapk bpeaund

2019 Chardonnay Arbois Domaine Rijckaert / Jura
LWapgaoHe Ap6ya [lomeH PeiikapT

2019 Sancerre Domaine Vacheron / Loire
CaHcep [lomeH Bawpon

2019 Chablis 7 eme Julien Brocard / Bourgogne
La6nu Cetbem XynbeH bpokap

2019 Saumur Blanc Chateau Yvonne / Loire
Camtop bnan LWaTto MBoHH

2018 Bourgogne Hautes Cotes de Nuits David Duban
Byproub 0T KoT ae Heto aBua AiobaH

2018 Saint-Romain Les Jarron Domaine Buisson / Bourgogne
CeH-Pomen Jle XXapoH [lomeH BroccoH

2018 Chardonnay Patchwork Arbois Tissot/ Jura
LWappaoHe MNMetusopk Apbya Tucco

2016 Gewurztraminer «Estate» Hugel / Alsace
leBlopuTpaMuHep JcTelT Xworenb

2018 Riesling Grand Cru Kastelberg Marc Kreydenweiss
Pucnunr Ipax Kpto Kactenb6epr Mapk KpaiineHBaiic

2016 Mersault Viellies Vignes Maison Roche de Bellene
Bourgogne
Mepco Bbein Buib Ma3oH Pow ae benneH

2018 Chassagne-Montrachet Domaine Coffinet-Duvernay
Bourgogne
Lacccanb-Monpalwe Jomen Kodhchure-[oBepHe

2018 Puligny-Montrachet Les Enseigneres Domaine Roux
MynuHbn — Monpawe Jles ucenep lomeH Py

2017 Monthelie Premier Cru Clos Gauthey
Philippe Pacalet/ Bourgogne
MoHTenu lMpembe Kpto Kno Moteit ®ununn Makane

2016 Corton Charlemagne Grand Cru Les Charlemagne
Domaine Buisson / Bourgogne

KopToH LLapnemat 'pax Kpto Jle LLlapnemaxb

JomeH bronccox

2018 Batard-Montrachet Grand Cru
Coffinet-Duvernay / Bourgogne
baTtap-MoHpauwe 'pan Kpto KodbchuHe-ltoBepHe

2017 Bienvenues Batard-Montrachet Grand Cru
Domaine Paul Pernot/ Bourgogne
boenBeHto batap-MoHpawe 'pan Kpto lomeH lMonb lMepHo

750ml

3900P

5400P

6600P

8400P

9000P

7500P

9000P

100002

65002

16600P

14500P

14500P

13000P

19000P

37000P

48000P

57000P



Mbl HE MTPOAAEM AJIKOTONIbHBIE HAMUTKHN
JUUAM MJTAALWIE 18 NET

AJIKOTOJIbHBIE HANWUTKW HE PEKOMEHAYIOTCA
JINLAM B BO3PACTE 210 21 TOJA,
BEPEMEHHbBIM U KOPMALLUM >XXEHLLINHAM,
A TAKXXE IMLIAM C 3ABOJIEBAHUAMU
HEPBHOW CUCTEMbI N BHYTPEHHUX OPTAHOB

YPE3MEPHOE YMOTPEBJIEHWE AJIKOI0JIA
BPEAUT BALLEMY 3/10P0OBbI0



WHITE WINES ITALY
BEJILIE BUHA UTAJTUH

2018 Soave llatium Morini/ Veneto
Coase Mnatnym MopuHu

2019 Pinot Grigio Tramin / Alto-Adige
MMuuo M'puaxo TpamuH

2019 Lugana Le Creete Ottella / Veneto
Jlyrana Jle Kput OtTenna

2019 Note di Bianco Alessandro Viola / Sicilia
Hote an boAxko Aneccangpo Buona

2019 Chardonnay Bramito Castello della Sala/ Umbria
LWapaoHe bpamuto Kactenno genna Cana

2017 Don Chisciotte ORANGE / Campania
JloH KuwoTtte OPAH)XEBOE

2019 Gavi dei Gavi La Scolca / Piamonte
laBu geun l'aBu Jla Ckonbka

2018 Vermentino Capichera / Sardegna
BepmeHnTuHo Kanukepa

2017 Munjebel Bianco Franc Cornelissen / Sicilia
Mynxe6enb bbanko @paHk KopHenucceH

2019 Sauvignon Ronco delle Mele Venica & Venica / Friuli
CoBuHboH PoHko fenne Mene BeHuka n Benuka

2017 Batar Agricola Querciabella / Toscana
baTap Kepuyabenna

2019 Cervaro Castello della Sala / Umbria
Yepsapo Kactenno genna Cana

2019 "Fontanasanta” Foradori/ Alto- Adidge
(MoHTaHacaHTa Mopagopu

2019 Palistori Bianco Tenuta di Valgiano/ Toscana 9000P
Manuctopu bbaHko TeHyTa av BanbaxkaHo

750ml

4300P

4900P

5200P

5700P

6200P

7000P

7800P

8000P

10000P

12650P

14500P

15000P

70002

RED WINES OTHER COUNTRIES
KPACHbIE BUHA
APYTUE CTPAHDI

750ml
2018 Merlot Galitskiy & Galitskiy / Russia 5500P
Mepno lanuuckunii u Manuuckui
2016 Spatburgunder Blauer Knipser / Germany 5900P
LWneTt6yprynaep bnayap Knuncep
2017 Zinfandel Select Hess / USA 5900P
3undpaHaens CenekT Xecc
2018 PSI Dominio del Pingus / Spain 7900P
Mcu Jomunno aensb lMunryc Pubeiipa aenb Ayapo
2017 Malbec Old Vine Luka Winery / Argentina 7200P
Manb6ek Ona Baiiv Jlyka BaiiHepu
2017 Shiraz Old Vine Kaesler / Australia 8600P
LLvpas Ona Baitn Kacnep
2015 Red Wine Ne1 Dry Yarra Yering / Australia 140002
Pes Baitn Ne1 fippa epunr
2015 Opus One / USA 87000P
Onyc YaH
1998 Chateau Musare / Lebanon 120002
LWaTo Lycap
375ml
CHAMPAGNE WAMOAHb
n.v. Drappier Brut Rose 6250P
Opanbe bpioT Po33
n.v. Les Grands Blancs Grand Cru Robert Moncuit 7500P
Jle I'paH bnaH 'pax Kpto Po6ep MoHkym
WHITE BENOE
2019 Pinot Grigio Lis Neris Friuli 3200P
Muuo Mpuaxo Jinc Hepuc
2016 Les Carmes de Rieussec Sauternes 50002
Jle Kapm ne Pueccek CJIAAKOE
RED KPACHOE
2017 Chianti Classico Peppoli 30002
KbanTn Knaccuko lMennonu
2015 Brunello di Montalcino Casanova di Neri 6300P
bpyHenno gu MoHTanbumHo KasaHoBa an Hepu
2017 Bourgogne Rouge David Duban 38002
byproHs Pyx [lasua Awo6aH
2017 Vosne-Romanee Village Domaine Daniel Rion 8200P

BoH-PomaHne Bunnax [lomeH aHuans PuoH



WHITE WINES OTHER COUNTRIES
BEJIBIE BUHA

ANPYTUE CTPAHbI

Viognier Gai-Kodzor / Russia
Buonbe lMait-Koasop

2019 Chardonnay Murphy-Goode / USA
LapaoHe Mepcun-Iyn

2016 Chardonnay Falaris Vina Leyda / Chile
LWapaoHe ®anapuc Bunba Jleiina

2016 Gruner Veltliner Langenlois / Austria
I'ptoHep BenbTnuuep JlaHrenoiic

2019 Chenin Blanc Old Series Bellingham
South Africa
LLexnen bnaH Onpg Baitn Bennuurem

2019 Riesling Blue Slate Dr. Loosen / Germany
Pucnunr bnto Cneitt p. JlooseH

2019 Riesling 7 Terroirs Gut Hermannsherg
Germany
Pucnunr 7 Teppyap 'yt XepmaHnc6epr

2019 Sauvignon Blanc Little Beauty Vinultra
New Zealand
CoBuHboH bnan BunynbTpa

ROSE WINE
PO30BbLIE BUHA

2018 Sancerre La Moussiere Rose Alphonse Mello / Loire
Cancep Jla Myccbep Po3a AnbthoHe Menno

2017 Tavel Romain Le Bars / Rhone
Taeenb Pomat Jle bap

2019 Clos Mireille Domaine Ott/ Provance
Kno Mupeit lomen OTT

750ml

2800P

4300P

5000P

4900P

5500P

5100P

6500P

6000P

6600P

10000P

9000P

* YpeamepHoe ynotpe6neHne ankorons BpeauT BalleMy 310p0Bbi0

RED WINES ITALY
KPACHbIE BUHA UTAJTUH

750ml

2018 La Braccesca Rosso di Montepulciano Antinori / Toscana 4200P

Jla bpayecka Ca6auno Pocco oT MoHTenynb4aHo AHTUHOPH

2018 Valpolicella Ripasso Superiore Mara Cesari/ Veneto
Banbnonuyenna Punacco Cynepuope Mapa Yesapu

2017 Chianti Classico Querciabella/ Toscana
KbauTtu Knaccuko Keepuyabenna

2017 Sinfonia di Rosso Alessandro Viola / Sicilia
CuHdponma an Pocco Aneccanapo Buona

2015 Laurenc Pranzegg / Alto Adidge
Jlapenk paH3err

2018 Primitivo di Manduria Raccantami Vespa / Apulia
Mpumutueo an Mangypua Pakkantamu Becna

2015 Amarone della Valpolicella Classico
Corte Vaona Novaia / Veneto

Amapone genna Banbnonunyenna Knaccuko
KopTe BaiioHa HoBaita

2014 Brunello di Montalcino
Donatella Cinelli Colombini/ Toscana
bpyHenno gn MoHTanb4mHo
JloHatenna YuHennu Konom6uxm

2016 Barbaresco Bruno Rocca / Piamonte
bap6apecko bpyHo Pokka

2018 Munjebel Franc Cornelissen / Sicilia
MyHnxxe6ens ®pank KopHenucceH

2015 Barolo del Comune di Serralunga
d'Alba Rivetto / Piamonte

Bapono nenb komyHe au CeppanyHra
0'Anb6a PusetTo

2018 Cont'Ugo Bolgheri Tenuta Guado al Tasso/ Toscana
KoHT Yro bonrepu TenyTta 'yano anb Tacco

2017 Desiderio Avignonese / Toscana
Je3naepno ABnHbOHE3E

50 & 50 Avignonese Capanelle / Toscana
50 & 50 ABnHboHe3e KanaHenne

2017 Sassicaia Tenuta San Guido/ Toscana
Cacukanna Tenyta CaH 'yngo

2018 Kurni Oasi degli Angeli/ Marche
Kypuu Oasu aemn Anxenu

1988 Barolo Riserva Borgogne / Piamonte
bapono Pusepsa boproHbo

6200P

6000P

7150P

12500P

8000p

9600P

130002

12000P

10000P

120002

10000P

16200P

26000P

46000P

19500P

32500P



